

ÅRSMELDING
FOR
EIDSVOLL VENSTRE
2013

"Eidsvoll Venstre er på mange måter debattskaperen i Eidsvoll. Det lille sentrumspartiet er så godt som uten innflytelse både i lokalpolitikken og i den nasjonale politikken, men har en rekke dyktige tillitsvalgte som er flinke til å få sine forslag på agendaen. Derfor blir Venstre fortsatt viktig. Mange av forslagene er gode og, ikke minst, debattskapende."

EUB på lederplass 20.juli 1913.

0. Innledning

Eidsvoll Venstres aktiviteter i 2013 har i hovedsak vært preget av stortingsvalgkampen. Valgresultatet gav det beste stortingsvalgresultatet i oppslutning siden 1969, og i absolutte stemmetall det beste resultatet noensinne.

De folkevalgte representantenes arbeid har vært avviklet på ordinær måte gjennom hele 2013. Styret bestemte tidlig at dette arbeidet skulle foregå både uavhengig av og som en integrert del av valgkampen.

Lokalavisen EUBs attest på lederplass 20.juli i år kan stå som både en innledning til og en oppsummering av aktivitetene, synligheten og gjennomslagene Eidsvoll Venstre har hatt i 2013.

1. Styret 2013

Årsmøtet 24.januar valgte følgende styre:

Leder:	Kjersti Almåsvold (gjenvalg)
Nestleder:	Knut Bakkehaug (ny i dette verv)
Styremedlemmer:	Rune Slettebakken (gjenvalg)
	Tord Husveit (ny)
	Per Aage Pleym Christensen (ny)

2. Styrets arbeidsform

Styret har kun avholdt et fysisk styremøte, som ble avholdt på Cafe Standpunkt 05 oktober . Styret har kommunisert og tatt avgjørelser pr tlf., epost og via chat og meldinger på Facebook. Dette har gitt styret en dynamisk, fleksibel og ubyråkratisk arbeidsform. Styrets arbeid har vært integrert med de folkevalgte representantenes arbeid.

Styrets arbeid har i hovedsak handlet om to hovedområder; å forberede, organisere og gjennomføre stortingsvalgkampen – og å bistå i de folkevalgte representantenes arbeid. I begge områdene har synlighet i lokale medier, internett og sosiale medier vært en prioritert oppgave.

3. Årsmøtet i Akershus Venstre

Årsmøtet 24.01 valgte følgende delegater til Akershus Venstres årsmøte 09. og 10.februar i Asker: Kjersti Almåsvold, Knut Bakkehaug og Tord Hustveit. I tillegg deltok Per Aage Pleym Christensen som møteleder på årsmøtets 2.dag.

Eidsvoll Venstre fremmet et forslag til resolusjon fra årsmøtet i Akershus Venstre: «Senk terskelen til valglokalet.» Resolusjonsforslaget ble enstemmig vedtatt av årsmøtet.

Kjersti Almåsvold ble valgt til delegat for Akershus Venstre til Venstres landsmøte på Fornebu 12. – 14.april.

4. Medlemsaktiviteter

Styret har invitert medlemmene i lokallaget til tre konkrete medlemsaktiviteter i 2013; 13.juli ble det avholdt en piknik på Sundtoppen – der forslaget om å lage park av Sundtoppen ble lansert. 03.august ble medlemmene invitert til å gå en kulturstitur fra Sundtoppen via prestegården, Eidsvoll kirke og ned via Badebakken til Eidsvoll stasjon. 13.oktober ble medlemmene invitert til å gå industrihistorisk tur i området rundt Eidsvollbygningen. Bilder fra alle tre aktiviteter er lagt ut i album på lokallagets side på Facebook.

5. Eidsvoll Venstre i Venstres organisasjon

Kjersti Almåsvold har vært delegat på Venstres landsmøte 2013, valgkamplleder for Akershus Venstre, og medlem av rikspolitisk nettverk.

Kjersti Almåsvold, Knut Bakkehaug, Per Aage Pleym Christensen og Ragnhild Pleym Christensen fra lokallaget deltok på ettervalgstreff med Abid Q. Raja på Stortinget 11.oktober, sammen med andre medlemmer fra Akershus Venstre.

6. Folkevalgtes arbeid

Knut Bakkehaug er kommunestyrerepresentant, og Kjersti Almåsvold er medlem av Utvalg for oppvekst og levekår. Venstre har også i 2013 vært svært synlige i de folkevalgte verv lokallaget har representanter, i lokale medier og på internett. Gjennom forslag i konkrete saker, spørsmål og interpellasjoner i kommunestyret har Bakkehaug og Almåsvold satt partiets politikk på dagsordenen.

Venstres standpunkter og arbeid har vært synliggjort gjennom både redaksjonelle oppslag, leserinnlegg i EUB og RB, og ved omtale i lederartikler.

For mer konkret omtale av hvilke saker og temaer Venstre har engasjert seg i, henvises det til «Årsmelding for folkevalgte i Eidsvoll Venstre».

7. Mediearbeid

Styret i Eidsvoll Venstre har prioritert synlighet i media høyt i 2013. Å vise hva Venstre står for politisk og gjør konkret i folkevalgte organer er viktig for styret. Gjennom synlighet skal Eidsvoll Venstre vise både medlemmer og velgere at partiet også jobber mellom valgkampene. God synlighet skal legge grunnlaget for et godt valgresultat i 2015.

Lokallagets internettside <http://www.venstre.no/akershus/eidsvoll> har vært kontinuerlig oppdatert, med informasjon om hva Venstres folkevalgte representanter gjør i sine verv, hvilke innlegg lokallaget har hatt på trykk i EUB og RB, hvilke redaksjonelle oppslag partiet har fått, og hvilke aktiviteter lokallaget har. I konkurranse med en lokalavis og en regionavis og andre partiers aktivitet på nett har styret en ambisiøs målsetning for lokallagets nettside: *Vi satser på å ha den mest oppdaterte nettsiden om politikk i Eidsvoll!*

Styret har lagt vekt på å bruke Facebook til å nå ut til et bredere publikum. Derfor legges det inn lenker til artikler fra hjemmesiden, det har vært live-oppdatering fra møter i folkevalgte organer, og kortere kommentarer om dagsaktuelle temaer. Det har også vært laget fotoalbum med bilder fra ulike arrangementer. Ved at styret, lokallagets medlemmer og andre på egen profil deler lenker til artikler fra Eidsvoll Venstres Facebook-side, når lokallaget langer ut enn til de 108 som p.t. har trykket «liker» på siden – og dermed automatisk får oppdateringer. Dette har vist seg å være svært effektivt. Det har i løpet av året stadig foregått politiske debatter om temaer i lokalpolitikken, på Eidsvoll Venstres Facebook-side, og på styremedlemmenes FB-sider.

8. Valgkampen

8.1 Valgkampens utgangspunkt

Eidsvoll Venstre hadde et godt utgangspunkt for stortingsvalgkampen: Valgresultatet ved kommunevalget i 2011 var det beste på 28 år. Svært mange var aktive på en eller annen måte i valgkampen.

Styret var på forhånd enige om hvor det var et mål å ha stands, og hvordan postkasseaksjoner skulle gjennomføres. Det var samtidig enighet om å drive lokalpolitisk arbeid som vanlig. Valgkampen ble ansett som en mulighet til å presentere et politisk regnskap etter halvgått valgperiode.

Valgkampen i 2013 har båret preg av mer improvisasjon enn detaljert planlegning, men samtidig av stor grad av vilje til deltagelse fra medlemmenes side.

8.2 Valgkampen

Venstre markerte hundreårsjubileet for stemmerett for kvinner ved å foreslå å gi plassen foran rådhuset i Sundet navn etter en av landets og kommunens kvinnesakspionerer; Cecilie Thoresen. Det ble gjennomført standsaksjoner en rekke steder samtidig hver helg i valgkampen. Førstekandidat Abid Q. Raja var på besøk i Eidsvoll under Vannvittige dager. Det ble også gjennomført flere togaksjoner.

Samtidig med at valgkampen foregikk fortsatte det lokale politiske arbeidet som vanlig. Eidsvoll Venstre satte i sommer i gang en debatt om arealbruken og den politiske styringen av utbyggingen i kommunen. Denne debatten fortsatte inn i valgkampen.

For en mer detaljert gjennomgang av valgkampen henvises til styrets valgkamprapport, som er sendt til medlemmene pr epost.

8.3 Valgresultatet

Venstre fikk 474 stemmer, en oppslutning på 3,9%. Oppslutningen var den beste siden stortingsvalget i 1969. Stemmetallet det beste noensinne ved et stortingsvalg. Venstre ble 5.største parti ved stortingsvalget i Eidsvoll; etter Ap, Høyre, FrP og SP. Sistnevnte parti fikk kun 42 stemmer mer og 0,3% høyere oppslutning.

8.3.1 Venstres oppslutning i kretsene:

Dal: 47 stemmer, 3,6%
Råholt: 77 stemmer, 3,3%
Eidsvoll Verk: 53 stemmer, 3,7%
Finstad: 11 stemmer, 2,8%
Vilberg: 109 stemmer, 5,6%
Ås: 42 stemmer, 3,8%
Minnesund: 29 stemmer, 3,3%
Feiring: 23 stemmer, 4,6%
Forhåndsstemmer: 81 stemmer, 3,8%

Venstre havnet på 4.plass i Dal, Råholt, og Vilberg, og på 5.plass i forhåndsstemmer, Feiring, Minnesund, Eidsvoll Verk og Ås, og på 7.plass på Finstad.

8.4 Forbedringspunkter

Styret har evaluert valgkampen, både forberedelser og gjennomføring, og oppsummert valgkampen slik:

Konklusjon: Lokallaget er på tross av en improvisert valgkamp godt fornøyd med både innsats og resulta, ut fra de ressurser laget har. Venstre er definitivt en av valgvinnerne i Eidsvoll. Utgangspunktet foran kommunevalget i 2015 anses som godt.

Styret har som mål å gjøre følgende forbedringer foran kommunevalgkampen i 2015:

1. Flere medlemmer som på forhånd forplikter seg til å delta i valgkampen
2. Detaljert plan for aktiviteter med tilhørende mannskap under valgkampen
3. Flere av lokallagets medlemmer som liker lokallagets side på Facebook
4. Flere vanlige innbyggere/velgere som liker lokallagets side på Facebook
5. Lokallaget skal ha mer valgkamputstyr
6. Politikk skal oppleves som moro for flere!

9. Unge Venstre

Det er ikke eget lokallag av Unge Venstre i Eidsvoll. Tord Hustveit har vært leder i Akershus Unge Venstre, og medlem av sentralstyret i Unge Venstre. På landsmøtet 25. – 27.oktober 2013 ble Tord Hustveit valgt til ny leder i Unge Venstre.

10. Medlemmer.

Eidsvoll Venstre har p.t. 33 medlemmer. Det er en vekst på 33% fra lokalvalget i 2011.

11. Økonomi

Lokallaget har en nøktern økonomi. Inntektene består av offentlig støtte basert på valgresultatet i 2011, og medlemskontingent. Utgiftene i 2011 har vært relatert til valgkampen. Som en del av strategien med å koble stortingsvalgkampen til det ordinære politiske arbeidet i lokallaget ble det laget en løpeseddel i 3000 eksemplarer, som oppsummerer hva Venstre har gjort i folkevalgte organer i Eidsvoll siden kommunevalget i 2011. Løpeseddelen ble delt ut på stands og i postkasser.

Styret regner med at lokallagets utgifter og inntekter kommer til å balansere ved årsskiftets slutt.

Styret satser på en lav pengebruk i 2014, der midlene i hovedsak øremerkes valgkampforberedelser.

12. Oppsummering

Styret er fornøyd med lokallagets virksomhet i 2013, og godt fornøyd med valgresultatet. Mange medlemmer har vært villige til å yte en frivillig innsats i valgkampen. Venstres lokale folkevalgte arbeider godt, og Venstre er godt synlig i media. Det er gjennom valgresultatene i 2011 og 2013, valgkampgjennomføringen og det kontinuerlige arbeidet i folkevalgte organer og med synlighet i mediene lagt et godt grunnlag for videre drift i lokallaget, for medlemsvekst, og for et godt valgresultat i 2015.

Styret i Eidsvoll Venstre, 24.11 2013.

Kjersti Almåsvold, leder

Knut Bakkehaug, nestleder

Rune Slettebakken, styremedlem

Per Aage Pleym Christensen, styremedlem

Tord Hustveit, styremedlem